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Ekopazar, İzmir Büyükşehir Belediyesinin 2010 yılında İZKA’ya sunmuş olduğu “Organik 

Tarımda Sürdürülebilir Bir Örnek Yarımada’da Organik Tarım Projesi” nin bir çıktısı olarak 

hayata geçmiştir.  

Ekopazar paydaşlarının 14.06.2010 tarihinde imzaladığı protokol ile sürdürülebilir kalkınma 

ilkesine uygun olarak Bostanlı’da açılan Ekopazar İzmir’in kuruluş ve yürütme sürecine ilişkin 

ilgili kuruluşlar arasında eşgüdümün sağlanmıştır.  

25 Haziran 2010 tarihi'nde Ekopazar İzmir’in resmi olarak açılışı gerçekleşmiştir. 

Ekopazar İzmir ETO’nun hazırlamış olduğu “Ekolojik Semt Pazarı Yönetmeliği”ne göre 

yönetilmektedir. Ekopazara kabul edilen ürünlerin mutlaka TCK 4262 sayılı kanuna ve ilgili 

yönetmeliğe göre sertifikalandırılmış “ORGANİK” veya “ORGANİK GEÇİŞ ÜRÜNÜ” olması 

gerekmektedir.  

Organik tarım, ekolojik sistemde hatalı uygulamalar sonucu kaybolan doğal dengeyi yeniden 

kurmaya yönelik, insana ve çevreye dost üretim sistemlerini içermekte olup, esas olarak 

sentetik kimyasal tarım ilaçları, hormonlar ve mineral gübrelerin kullanımını yasaklaması 

yanında, organik ve yeşil gübreleme, münavebe, toprağın muhafazası, bitkinin direncini 

artırma, doğal düşmanlardan faydalanmayı tavsiye eden, bütün bu olanakların kapalı bir 

sistemde oluşturulmasını öneren, üretimde sadece miktar artışının değil aynı zamanda ürün 

kalitesinin de yükselmesini amaçlayan alternatif bir üretim şeklidir. Son yıllarda gerek 

tarımsal ilaçların, gerekse gübrelerin bilinçsizce kullanımı bitkisel üretimde artışın yanında 

kalitesiz ve insan sağlığını tehdit edecek ürünlerin ortaya çıkmasına neden olmuştur. 

Toprağın derinlerine sızan fosfor ve nitrat tatlı su kaynaklarına ulaşmakta bu da insan, evcil 

hayvan ve yaban hayatı açısından ciddi problemlere yol açmaktadır. Ayrıca kimyasal tarım 

ilaçları toprakta birikmekte, bitki sağlığını olumsuz yönde etkileyerek ekolojik dengeyi 

bozmaktadır.  

Çevrenin, doğal kaynakların korunması ve bozulan ekolojik dengenin yeniden tesisi, 

sürdürülebilir tarım, toprağın yaşatılması, flora ve faunanın korunması biyolojik çeşitliliğin 

devamı ve kimyasal kirlilik ile zehirli kalıntının da sonlandırılması temel amaç olmuştur. 

Günümüzde tüm dünyada çevrenin, insan ve toplum sağlığının korunması konusunda 

ülkelere göre farklı düzeylerde olmakla birlikte büyük gelişmeler meydana gelmiştir. 

 

Bu olumsuz koşullar karşısında gelir düzeyi yüksek olan ülkeler başta olmak üzere birçok 

ülkede bilinçlenerek örgütlenen üretici ve tüketiciler, doğayı tahrip etmeyen yöntemlerle 

insanlarda zehirli etki yapmayan tarımsal ürünleri üretmeyi ve tüketmeyi tercih etmişler. Bu 

amaçla yeni bir üretim tarzı olarak Ekolojik veya Organik Tarım ortaya çıkmıştır. 

 

 

 



Ekopazar Altyapısı 

Ekopazar yer seçiminde kentsel kirliğin kısmen daha az olduğu Bostanlı bölgesi tercih 

edilmiştir. Ürünlerin hijyen kurallarına uymasını sağlamak amacıyla öncelikle pazarcıların 

temizlik gereksinimlerini karşılayacak tuvalet vb. yardımcı birimler bulunması Ekopazar’ın çok 

önemli bir artısıdır.  

Ekopazar’daki tezgahlar bulaşma risklerine karşı yalnızca su kullanımı veya kuru temizlik gibi 

basit temizlik işlemlerinin yeterli olacağı çevre dostu malzemeden imal edilmiştir. 

Tezgahlarda kullanılan ahşaplar hiçbir koruyucu kimyasal ile muamele görmemiştir.    

 
Müşteri girişlerinde uygun konum ve boyutta uyarıcı, tanıtıcı ve bilgilendirici bir tabelalar 

bulunmaktadır.  

 
 

Ekopazardan çıkan her türlü organik atık madde çöp konteynırlarında biriktirilerek çeşitli geri 

dönüşüm merkezlerine gönderilmektedir. ETO Ekolojik Semt Pazarı Yönetmeliği’ne göre 

Pazarda oluşan organik atıklar üretime dönük kompost malzemesi veya hayvan yemi olarak 

değerlendirilmelidir. 

 

 

 



Ekopazara başvuran pazarcı adaylarında ETO Ekolojik Semt Pazarı Yönetmeli’ne göre bazı 

nitelikler aranmaktadır;  

Ekoloji bilgisine sahip olmak, çevre duyarlılığı taşımak, 

Organik tarım kanun ve yönetmeliğinin özellikle pazarlama ile ilgili bölümlerine vakıf olmak 

Pazarın kolektif yaşam ruhuna uyumlu olmak, paylaşımcı, yapıcı ve barışçı olmak.   

 

Ekopazar İzmir’de kabul edilen ürünler organik ve organik geçiş ürünü statüsüne sahip 

ürünlerdir. 

 

Ekopazar İzmir Türkiye’de ilk defa olarak bir kontrol ve sertifikasyon kuruluşu tarafından 

denetlenmektedir.  

Ekopazar İzmir’de düzenli olarak rastgele alınan ürünlerin akredite bir laboratuvara 

götürülerek kalıntı analizleri yapılmaktadır.   

 



Ekopazar’a kayıtlı 53 pazarcı, 70-80 tezgah ile Cuma günleri pazara katılmaktadır. 

 

Ekopazarda kesekağıdı, doğada yüzde yüz çözünebilen doğal malzemeden yapılmış poşetler 

ile birlikte çok kullanımlık fileler ve bez torbalar kullanılmaktadır. Ekopazar’da hiçbir şekilde 

tek kullanımlık poşet kullanımına izin verilmez.  

 

  

Başvuru için gerekli belgeler 

 Başvuru belgesi  

 Pazarcı taahütnamesi  

 Ürün listesi 

 Müteşebbis sertifikası 

 Kimlik fotokopisi 

 2 adet resim 



ETO tarafından her pazarcı için kendilerinden talep edilen belgelerin yer aldığı bir dosya 

hazırlanmıştır.  

Ekopazarda satışı yapılmakta olan tüm ürünler ‘Organik Tarımın Esasları ve uygulanmasına 

ilişkin Yönetmelik’ çerçevesinde sertifikalandırılmış ürünlerdir.  

Ekopazar Cuma günleri Bostanlı pazaryerinde sabah 09:00 ve akşam 20:00 saatleri arasında 

faaliyet göstermektedir. Sabah 07:00 olarak belirlenen ve karantina bölgesinde başlayan 

ürün ve belge kontrolü saat 9:00’a kadar sürmektedir. 

Yapılan kontroller sırasında ‘Müteşebbis sertifikalası’nı daha önce teslim etmiş olan yaş 

meyve ve sebze satışı yapan katılımcılardan ‘mühtahsil makbuzu’,’sevk irsaliyesi’,’satış 

faturası’ ve ‘ürün sertifikası’ belgelerinden en az bir tanesini yanlarında bulundurmaları 

istenmektedir. 

Ekopazar katılımcılarnın belge kontrolünün yapılabilmesi için önceden kendilerine boş bir 

formatı iletilen ‘Onaylanmış Ürün Listesi’ ve ‘Ürün Değerlenlendirme ve Kabul Formu’nu 

doldurarak her pazar girişindeki ürün kontrolünde teslim etmeleri gerekmektedir. 

Karantina bölgesinde yapılan yaş meyve ve sebzelerin kontrolü sırasında bir adet tartım aleti 

kullanılarak beyanlar teyit edilir.    

 

Onay alan ürün listeleri imzalanıp kaşelenir. Ürünlerin tezgaha geçişi bu listeler ile yapılır.  

Satış alanına araç girişi, ürünler üzerinde herhangi egzoz gazı bırakmaması açısından yasaktır. 

Ürünlerin tezgaha nakli palet ve transpaletler  yardımı ile yapılır.  

 



Paketli ve markalı ürünler tezgahlara yerleşim sırasında kontrol edilmektedir. Bu ürünleri 

satmakta olan pazarcılardan da pazara getirecekleri tüm ürünler (markalar) için  Müteşebbis 

Belgesi ve sağlayıcıları olan kurumlardan onaylatmış olmaları gereken bir taahütname talep 

edilmektedir.   

Her pazarcının satışını yapmakta olduğu tüm paketli ürünler daha önceden belirlenmiş ve bir 

liste şekinde hazır olarak kontrol sırasında kontrol yapan elemana ibraz edilir. Her pazar 

öncesinde güncellenen bu listeler aracılığı ile kontroller düzenli ve sağlıklı olarak 

yapılabilmektedir. 

Ürün kontrolleri sırasında gerekli görüldüğü taktirde pazaryerinde kontrol kuruluşları ile mail 

ya da telefon ile görüşülerek pazarcılar hakkında bilgi ve belge eksikliğinin tamamlanması 

anında sağlanabilmektedir. 

Yapılan kontrolerden sonra onaylanarak tezgah başındaki tabelalara asılan ‘Onaylanmış Ürün 

Listeleri’ pazarın bitminde takrar toplanmaktadır.  

Yaş meyve ve sebze satışı yapmakta olan kişilerin kalan ürün miktarları bu listeler aracılığı ile 

belirlenmektedir. Ve bu bilgiler her pazar sonrasında kayıda alınmaktadır. 

Ekopazar tezgah düzeni pazardan bir gün önce yapılmaktadır. Ekopazar belge kontrolü ETO 

derneği bünyesindeki Ziraat Mühendisleri tarafından gerçekleşmektedir. 

Satış ürün kontrolünün bitiminden sonra saat 09.00’da başlamaktadır. 

 

 

 

 

 

 


